СПБ РФС ОО «Федерация водного поло»

ИНН: 7816651296; КПП: 781601001

ОГРН: 1177800004711

192239, Россия, г. Санкт-Петербург

Ул. Димитрова 2, литера А пом. 11Н

e-mail: fedwpspb@mail.ru

www.fedwpspb.ru

Протокол № 13-П

ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРЕЗИДИУМА

Санкт-Петербургской региональной физкультурно-спортивной

общественной организации «Федерация водного поло»

г. Санкт-Петербург                                        «13» ноября  2024

 Место проведения: ЦВВС Невская Волна, ул. Джона Рида 8, лит. А. к. 2

 Время проведения: с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут

  Присутствуют на Заседании членов Президиума Санкт-Петербургской региональной физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерация водного поло» (далее – Заседание Президиума)

8 из общего количества –15-ти членов Президиума Санкт-Петербургской региональной физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерация водного поло».

1. Гражданин Российской Федерации Дмитриенко Сергей Анатольевич, имеет на заседании 1 голос.

2. Гражданин Российской Федерации Авксененко Дмитрий Сергеевич, имеет на заседании 1 голос.

3. Гражданин Российской Федерации Горовой Сергей Андреевич, имеет на заседании 1 голос.

4. Гражданин Российской Федерации Максимов Дмитрий Юрьевич, имеет на заседании 1 голос.

5. Гражданка Российской Федерации Аксенова Елена Юрьевна, имеет на заседании 1 голос.

6. Гражданин Российской Федерации Богуславский Игорь Феликсович, имеет на заседании 1 голос.

7. Гражданин Российской Федерации Коляденко Антон Павлович, имеет на заседании 1 голос.

8. Гражданин Российской Федерации Дмитренко Евгений Георгиевич, имеет на заседании 1 голос.

9. Гражданка Российской Федерации Маткова Татьяна Сергеевна.

10. Гражданка Российской Федерации Свиридова Александра Андреевна.

На Заседании Президиума присутствуют более половины членов Президиума Санкт-Петербургской

региональной физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация водного поло».

Кворум имеется. Заседание членов Президиума правомочно.

Слушали: Авксененко Дмитрия Сергеевича, который предложил избрать Председателем Заседания

Президиума Президента СПб РФС ОО ФВП Дмитриенко Сергея Анатольевича и секретарем Заседания

Президиума Ответственного секретаря СПб РФС ОО ФВП Аксенову Елену Юрьевну, ответственных за

подписание протокола Заседания Президиума.

Голосовали «За» единогласно.

Решили: избрать председателем Заседания Президиума Дмитриенко Сергея Анатольевича, секретарем

Заседания Президиума Аксенову Елену Юрьевну, ответственных за подписание протокола Заседания

Президиума.

Слушали: Дмитриенко Сергея Анатольевича, который предложил избрать лицо, ответственное за

проведение подсчета голосов на Заседании Президиума.

Голосовали «За» единогласно.

Решили: избрать секретаря Заседания Президиума Аксенову Елену Юрьевну, ответственной за

проведение подсчета голосов.

mailto:e-mail:%20fedwpspb@mail.ru
http://www.fedwpspb.ru/

СПБ РФС ОО «Федерация водного поло»

ИНН: 7816651296; КПП: 781601001

ОГРН: 1177800004711

192239, Россия, г. Санкт-Петербург

Ул. Димитрова 2, литера А пом. 11Н

e-mail: fedwpspb@mail.ru

www.fedwpspb.ru

Слушали: Дмитриенко Сергея Анатольевича, который предложил утвердить следующую ПОВЕСТКУ

ДНЯ Заседания Президиума:

1. Утверждение старших тренеров сборных команд Санкт-Петербурга на сезон 2024-25 г.

2. Утверждение Календаря спортивных мероприятий и физкультурных мероприятий по виду спорта

«водное поло» на 2025 год.

3. Вступительные и членские взносы, в т.ч. от юридических лиц, заявочные (регистрационные) взносы

в 2025 году, соответствующие изменения и дополнения регламентирующих документов.

4. Выбор Делегатов на отчетную конференцию ФВПР в ноябре 2024.

5. Прочее.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Решили: утвердить предложенную повестку дня.

1. По первому вопросу Повестки дня Заседания Президиума о назначении старших тренеров сборных

команд Санкт-Петербурга на сезон 2024-202 слушали Авксененко Д.С., который предложил следующее:

- Молодежная сборная Санкт-Петербурга - вопрос отложен.

- Первенство России Ю21 - вопрос отложен.

- Первенство России Д21 - вопрос отложен.

- Первенство России Д15 - назначить Зубкова А.В.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Всероссийские соревнования «Золотой мяч» Д14 – кандидаты:

•   Цветков М.В., ГБУ ДО СШОР «ВоВиС»

•   Козин Р.А., Ассоциация «ШЛЛ ВВС СПб и ЛО»

   Для определения и назначения старшего тренера провести игру в ЦВВС «Невская волна» в период

«ноябрь-декабрь» 2024 года. Старшим тренером назначить тренера команды-победительницы этой

игры. О дате проведения игры сообщить дополнительно в спортивные организации.

Слушали Аксенову Е.Ю., которая предложила информировать и уведомлять руководство Ассоциации

«ШЛЛ ВВС СПб и ЛО» о просмотрах в спортивные сборные команды Санкт-Петербурга.

Примечание:

•   Все спортивные организации будут уведомлены о дате проведения игры 1.12.2024 дополнительно.

• Обсуждение вопросов по молодежной сборной и первенствам отложено для дальнейшего

рассмотрения на следующем заседании.

Голосовали: против – 0, воздержались – 2, за - 6.

Решили: назначить игру на 1 декабря 2024 года на воде, выделенной СПб РФС ОО ФВП в ЦВВС

«Невская Волна».  Назначить старшим тренером сборной Санкт-Петербурга Д15 Зубкову А.В.

Отложить назначение кандидатур на Молодежную сборную Санкт-Петербурга, а также на сборные

команды Ю21, Д21, Д15. Уведомлять руководство Ассоциации «ШЛЛ ВВС СПб и ЛО» о просмотрах в

спортивные сборные команды Санкт-Петербурга.

2. По второму вопросу Повестки дня Заседания Президиума об утверждение Календарного плана

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Санкт‑Петербурга по виду

спорта «водное поло» на 2025 год слушали Авксененко Д.С., Аксенову Е.Ю., которые предложили:

включить в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Санкт‑Петербурга на 2025 год участие команд из заявок, ранее направленных в СПБ РФС ОО

"Федерация водного поло», перечислили Мероприятия, а также суммы спортивного календаря на сумму

mailto:e-mail:%20fedwpspb@mail.ru
http://www.fedwpspb.ru/

СПБ РФС ОО «Федерация водного поло»

ИНН: 7816651296; КПП: 781601001

ОГРН: 1177800004711

192239, Россия, г. Санкт-Петербург

Ул. Димитрова 2, литера А пом. 11Н

e-mail: fedwpspb@mail.ru

www.fedwpspb.ru

13 100 000, 00 млн. руб. - подать до 15 ноября 2024 года, массовый календарь на сумму 1 000 000, 00

млн. руб. – подан и согласован до 01 октября 2024 года.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решили: утвердить Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Санкт‑Петербурга по виду спорта «водное поло» на 2025 год в полном объеме.

3. По третьему вопросу Повестки дня Заседания Президиума о вступительных и членских взносах, в т.ч.

от юридических лиц, заявочные (регистрационные) взносы в 2025 году, о соответствующих изменениях

и дополнениях в регламентирующих документах слушали Аксенову Е.Ю., которая сообщила, что в ходе

согласования с КФКиС установления заявочных взносов в соответствии с законодательством РФ с

команд за участие в соревнованиях СПб РФС ОО ФВП разногласий не возникло. Необходимо внести в

регламентирующие документы СПб РФС ОО ФВП необходимые дополнения, а именно фразы: «к

участию в соревнованиях по водному поло допускаются команды, выполняющие условия нормативных

документов Федерации», «все участники соревнований, проводимых под эгидой СПб РФС ОО ФВП

должны оплачивать ежегодные членские и заявочные взносы, установленные Президиумом в

соответствии с законодательством РФ и Санкт-Петербурга», «заявочный взнос составляет 20 000, 00

рублей с одной команды в каждой возрастной категории» Заявочные взносы распространяются на

возрастные категории Ю 12, Ю14, Ю16, Ю18, Ю21.

Слушали Максимова Д.Ю. и Богуславского И.Ф., которые предложили рассмотреть возможность не

вводить взносы на такие соревнования и физкультурные мероприятия как: Чемпионат Санкт-

Петербурга по водному поло среди мужских команд, Чемпионат Санкт-Петербурга по мини водному

поло среди женских команд.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решили: внести в регламентирующие документы СПб РФС ОО ФВП необходимые дополнения,

утвердить членский взнос с юридических лиц в СПб РФС ОО ФВП с команд Мастеров (женская - Диана,

мужская - Балтика) в размере 30 000, 00 руб, с Ассоциации «ШЛЛ ВВС СПб и ЛО» - 100 000, 00 руб.,

утвердить заявочный взнос 20 000, 00 рублей с одной команды в каждой возрастной категории.

Заявочные взносы распространяются на возрастные категории Ю 12, Ю14, Ю16, Ю18, Ю21.

Не вводить заявочные взносы на такие соревнования и физкультурные мероприятия как: Чемпионат

Санкт-Петербурга по водному поло среди мужских команд, Чемпионат Санкт-Петербурга по мини

водному поло среди женских команд.

1. По четвертому вопросу Повестки дня Заседания Президиума о выбор делегатов на отчетную

конференцию ФВПР в ноябре 2024 слушали Горового С.А., который предложил выбрать делегатом

Авксененко Д.С.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решили: подготовить протокол и командировать в качестве делегата на отчетную конференцию ФВПР

27 ноября 2024 в г. Москву Авксененко Д.С.

2. По пятому вопросу Повестки дня Заседания Президиума слушала Аксенову Е.Ю., которая

предложила командировать на методический семинар в город Дзержинск с 27 – 30 ноября 2024 одного

представителя от Санкт-Петербурга. Командирование производится за счет ФВПР. Кандидаты:

Осинцева Марина Валерьевна, Маткова Татьяна Сергеевна.

mailto:e-mail:%20fedwpspb@mail.ru
http://www.fedwpspb.ru/

СПБ РФС ОО «Федерация водного поло»

ИНН: 7816651296; КПП: 781601001

ОГРН: 1177800004711

192239, Россия, г. Санкт-Петербург

Ул. Димитрова 2, литера А пом. 11Н

e-mail: fedwpspb@mail.ru

www.fedwpspb.ru

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решили: командировать на методический семинар в город Дзержинск с 27 – 30 ноября 2024 в качестве

представителя от Санкт-Петербурга Осинцеву Марину Валерьевну. В случае форс мажорных

обстоятельств и отсутствия возможности выезда Осинцевой М.В. – Маткову Татьяну Сергеевну.

Командирование производится за счет ФВПР.

Председатель Заседания Президиума

СПБ РФС ОО ФВП                                                         Дмитриенко С.А.

Секретарь

Заседания Президиума                                                    Аксенова Е.Ю.

 Адрес: 192239, город Санкт-Петербург, ул. Димитрова, д. 2 литера а, помещ. 11н.

 Тел.:    +79312324323

 Е-mail: fedwpspb@mail.ru

mailto:e-mail:%20fedwpspb@mail.ru
http://www.fedwpspb.ru/